
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
SERVICIO DE PERSONAL
Administración de Personal

ANUNCIO

Por la Concejala delegada de Función Pública del Ayuntamiento de Cádiz,  se ha dictado el siguiente
DECRETO número 2024/2822 en fecha 18 de junio de 2024.
                                                  
ASUNTO:  LISTADO  DEFINITIVO  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS,  MODIFICACIÓN  TRIBUNAL
SELECCIONADOR Y MODIFICACIÓN FECHA EJERCICIOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN
RÉGIMEN  DE  PERSONAL  FUNCIONARIO  DE  CARRERA,  DE  DOS  PLAZAS  DE  AUXILIAR  TÉCNICO/A
COMUNICACIÓN, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2020 (1 PLAZA) y 2023 (1 PLAZA).

ANTECEDENTES.

Finalizado el plazo de subsanación de listado provisional de admi dos/as , se procede  a aprobar la lista
defini va de admi do/as y excluido/as del proceso selec vo convocado para la provisión, en régimen de
personal  funcionario  de  carrera,  de  dos  plazas  vacantes  de  Auxiliar  Técnico/a  Comunicación  de  la
plan lla  de  personal  funcionario  del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Cádiz,  iden ficadas  con  los  códigos
0086000013  y  0086000000,  perteneciente  al  Grupo  de  clasificación  “C”,  Subgrupo  “C2”,  Escala
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Auxiliar mediante el sistema selec vo de
concurso-oposición, en turno libre, que se indican en el documento ANEXO I, con expresión en el caso
de las excluidas de las causas que la jus fican, y que constan como ANEXO II, así como la modificación
del Tribunal Seleccionador y la modificación de fecha de ejercicios.

NORMATIVA DE APLICACIÓN:

 Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.
 Real Decreto Legisla vo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto refundido de

las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local.
 Real Decreto Legisla vo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto refundido de

la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.
 Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingre-

so del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Es-
tado.

 Decreto 2/2002,  de  9  de  enero,  por el  que se  aprueba el  Reglamento General  de  ingreso,
promoción  interna,  provisión  de  puestos  de  trabajo  y  promoción  profesional  de  los
funcionarios de la Administración General de la Junta de Andalucía.

 Bases Generales comunes a los proceso de acceso a la condición de funcionario de carrera del
Ayuntamiento  de  Cádiz,  aprobadas  por  el  Teniente  de  Alcalde,  Coordinador  del  Área  de
Desarrollo Municipal y Concejal Delegado de Personal, con fecha 3 de diciembre de 2018 (BOP
de Cádiz número 79 de fecha 29 de abril de 2019), modificadas puntualmente con fecha 30 de
sep embre de 2019 (BOP de Cádiz número 238 de fecha 16 de diciembre de 2019), 22 de abril
de 2020 (BOP de Cádiz número 92 de fecha 19 de mayo de 2020) y 3 de marzo de 2022 (BOP de
Cádiz número 57 de fecha 25 de marzo de 2022).

 Bases  específicas  proceso  de  selección  de  dos plazas  de  Auxiliar  Técnico  Comunicación,
incluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Cádiz para el año 2020 (1 plaza) y
para el año 2023 (1 plaza) adoptadas por  Junta de Gobierno Local de fecha 1 de diciembre de
2023 (Bole n Oficial de la Provincia de Cádiz número 243 de fecha 26 de diciembre de 2023).

DISPONGO:  En virtud de Decreto de Delegación de la Alcaldía Presidencia de 22 de julio de dos mil
vein trés, publicado en el BOP de Cádiz de 28 de julio de 2023.

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
MODIFICACION FECHA EJERCICIOS 2 AUX TEC COMUNICACION OEP 2020
-2023

Código para validación: V0CAF-1TRFP-0YPCR
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 17:11:22
Página 1 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 17:11

FIRMADO
18/06/2024 17:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

55
00

 V
0C

A
F

-1
T

R
F

P
-0

Y
P

C
R

 6
71

9A
0D

A
E

8C
9F

78
E

44
00

22
B

9A
E

6A
4E

96
24

0D
0A

F
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
SERVICIO DE PERSONAL
Administración de Personal

1.- Aprobar la lista defini va de admi do/as y excluido/as del proceso selec vo convocado para la provi-
sión, en régimen de personal funcionario de carrera, de dos plazas vacantes de Auxiliar Técnico/a Comu-
nicación de la plan lla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz,  iden ficadas con los
códigos 0086000013 y 0086000000, perteneciente al Grupo de clasificación “C”, Subgrupo “C2”, Escala
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Auxiliar mediante el sistema selec vo de
concurso-oposición, en turno libre , que se indican en el documento ANEXO I, con expresión en el caso
de las excluidas de las causas que la jus fican, y que constan como ANEXO II.

2.- Publicar las listas defini vas señalándose que  se encuentran expuestas en la página web municipal
en la dirección: h p://www.cadiz.es, Tablón de Anuncios virtual accediendo al icono procesos selec -
vos y Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz (Plaza de San Juan de Dios S/N).

3º/ MODIFICACIÓN TRIBUNAL SELECCIONADOR:

Presidente: Titular: José Antonio Rosado Arroyal
Suplente: Juan Manuel Padilla García

Secretario: Titular: Marcos Mariscal Ruiz
Suplente: Alonso Macias Flores

Vocales: Titular: Rafael Corrales Bonilla
Suplente: Dolores Domínguez Muñoz
Titular: Belén Cuevas Camacho
Suplente: Alejandro Olmedo Robledo
Titular: Francisco Gallardo Ortega
Suplente: Francisco Manuel Gu érrez Ragel
Titular: Andrés Ochoa Abollado
Suplente Jose Manuel Pérez Donet

4º/.- MODIFICACIÓN FECHA  EJERCICIOS:

DIA: 28 de junio de 2024
HORA: 15,30
LUGAR: Facultad de Medicina de la Universidad de Cádiz. (Plaza Fragela, s/n).

Primer ejercicio:

Consis rá en contestar por escrito un cues onario 100 preguntas (evaluables) más 10 preguntas de
reserva po test con cuatro respuestas alterna vas sobre las materias incluidas en Anexo II (Materias
Generales y Específicas). Las preguntas podrán incluir tanto aspectos teóricos como prác cos. 
Tiempo de realización: 100 minutos.

Segundo ejercicio:

Consis rá  en  la  resolución  de  dos  supuestos  prác cos  que  estarán  relacionados  con  el  grupo  de
materias específicas que consta en el Anexo II de esta convocatoria.

Los supuestos prác cos podrán ser a desarrollar por escrito o mediante un cues onario de respuestas
múl ples. El empo para desarrollar el examen será determinado por el Tribunal de Selección antes del
ejercicio, sin que pueda superar el empo máximo de dos horas. 

En orden a garan zar el principio de agilidad que ha de regir en los procesos de selección, el Tribunal de
Selección ha acordado en sesión celebrada el 14 de junio de 2024 que ambos ejercicios se realicen en un

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
MODIFICACION FECHA EJERCICIOS 2 AUX TEC COMUNICACION OEP 2020
-2023

Código para validación: V0CAF-1TRFP-0YPCR
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 17:11:22
Página 2 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 17:11

FIRMADO
18/06/2024 17:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

55
00

 V
0C

A
F

-1
T

R
F

P
-0

Y
P

C
R

 6
71

9A
0D

A
E

8C
9F

78
E

44
00

22
B

9A
E

6A
4E

96
24

0D
0A

F
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
SERVICIO DE PERSONAL
Administración de Personal

solo acto. El Tribunal de Selección sólo procederá a la corrección del segundo ejercicio de aquellos/as
candidatos/as que hayan superado el primer ejercicio. 

 Criterios de corrección.

.- EJERCICIOS TIPO TEST TEÓRICO/PRÁCTICO: 

- Las preguntas correctamente contestadas se valorarán con 1 punto (+1).
- Las preguntas incorrectamente contestadas se valorarán con menos 0,33 puntos (-0,33).
- Las preguntas no contestadas o en blanco se valorarán con menos 0,10 puntos (-0,10).

Todo ello conforme a las instrucciones que con carácter previo al inicio de la prueba informe el Tribunal
de Selección. 

El ejercicio se calificará de 0 a 10, en función del número de puntos obtenidos conforme al régimen de
puntuación descrito anteriormente, calculándose proporcionalmente las puntuaciones según el número
de preguntas formuladas para cada plaza. En todo caso, serán considerado no aptos los/as aspirantes
que hubieran obtenido una puntuación inferior a 5 puntos. 

.-EJERCICIOS Y PRUEBAS DE DESARROLLO PRÁCTICO Y/O REALIZACIÓN PRÁCTICA. 

Tanto  si  los  supuestos  son a  desarrollar  por  escrito  o  son  mediante un cues onario de respuestas
múl ples, el Tribunal de selección con carácter previo a su realización acordará y comunicará a los/las
aspirantes la puntuación de cada una de las cues ones planteadas. 

El ejercicio se calificará de 0 a 10 puntos, y será necesario para aprobar obtener como mínimo 5 puntos. 

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN,
EN  RÉGIMEN  DE  PERSONAL  FUNCIONARIO  DE  CARRERA,  DE  DOS  PLAZAS  DE  AUXILIAR  TÉCNICO/A
COMUNICACIÓN, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ PARA
EL AÑO 2020 (1 PLAZA) Y PARA EL AÑO 2023 (1 PLAZA).

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS.

DNI 1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE
1. ***6793** AGUILAR MARIN FRANCISCO JESUS
2. ***6478** ALCEDO TORRES SONIA
3. ***6895** ALFARO JIMENEZ ANA ISABEL
4. ***5336** ARANTAVE MOLINA INMACULADA
5. ***5969** BAREA SPINOLA ALVARO
6. ***9544** BENITEZ PEREZ PAULA
7. ***4602** BLANCO PEREIRA PEDRO JESUS
8. ***7773** BLANCO TORRES AURORA
9. ***5234** CANALS DURAN MARIA DE LA CRUZ
10. ***5694** CARRO ARANDA JOSE RAMON
11. ***3090** CASAMITJANA DEL MORAL MARIA DE LOS ANGELES
12. ***5835** CASTILLO TORREJON SUSANA

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
MODIFICACION FECHA EJERCICIOS 2 AUX TEC COMUNICACION OEP 2020
-2023

Código para validación: V0CAF-1TRFP-0YPCR
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 17:11:22
Página 3 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 17:11

FIRMADO
18/06/2024 17:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

55
00

 V
0C

A
F

-1
T

R
F

P
-0

Y
P

C
R

 6
71

9A
0D

A
E

8C
9F

78
E

44
00

22
B

9A
E

6A
4E

96
24

0D
0A

F
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
SERVICIO DE PERSONAL
Administración de Personal

DNI 1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE
13. ***6244** CAUCELO TRECHERA MARIA VICTORIA
14. ***2991** CUBIELLA GONZALEZ MARIA DEL PILAR
15. ***0782** DIAZ ALVAREZ PATRICIA
16. ***5559** DOMINGUEZ LOPEZ DANIEL
17. ***7870** FERNANDEZ MUÑOZ ROSA
18. ***5226** FERRANDO RODRIGUEZ MARIA VICTORIA
19. ***6461** FLORES SANCHEZ JOSE MIGUEL
20. ***7316** GOMEZ LIZO LAURA
21. ***4754** GONZALEZ MENDOZA DAVID
22. ***1067** GUTIERREZ LEAL MARIA DEL CARMEN
23. ***3619** JIMENEZ MATEOS ISABEL MARIA
24. ***2970** JIMENEZ RIVAS MARIA DEL MAR
25. ***4508** MADROÑAL GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER
26. ***7133** MATEO DEL PINO MIRIAM
27. ***6150** MESTRES MUÑOZ MARIA VERONICA
28. ***6947** MONTERO LUENGAS CARLOS
29. ***6282** MORENO PEREZ MIGUEL ANGEL
30. ***6986** MORILLA GALLARDO ALMUDENA
31. ***8467** MUÑOZ ESTEBAN ANA JULIA
32. ***5282** NARVAEZ SANCHEZ JOSE ANTONIO
33. ***6781** ORTIZ SAINZ MARIA DEL MAR
34. ***7329** PEREZ MUNCUNILL PATRICIA
35. ***6637** PEREZ RINCON ABRAHAN
36. ***5606** QUINTERO GOMEZ MARIA DEL CARMEN
37. ***0353** RAMIREZ DUEÑAS SUSANA SARAY
38. ***7861** RINCON IGLESIAS DAMARIS
39. ***4869** RODRIGUEZ MORENO ANTONIO JESUS
40. ***6997** RUIZ LOPEZ DANIEL
41. ***3192** SANCHEZ JIMENEZ EVA MARIA
42. ***3701** SEGURA RETES VICENTE
43. ***7628** SENDINO RODRIGUEZ FERNANDO
44. ***1710** TISHINA TISHINA ELENA
45. ***4820** USAL APARICIO MANUEL
46. ***8983** VARGAS BALDOMIR CAROLINA
47. ***6606** VARGAS GALLEGO ALBERTO
48. ***0667** VILCHES SANCHEZ FERNANDO

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS.

* La descripción del código de exclusión figura en el Anexo II.

DNI 1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE CAUSA EXCLUSION
1. ***7252** ABOLLADO ALFARO ANA E16
2. ***7939** AGUILAR UREBA ROSA MARIA E15

E16
3. ***1544** ALCANTARA DEL VALLE FERNANDO JOSE E14

E15
E16, E08

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
MODIFICACION FECHA EJERCICIOS 2 AUX TEC COMUNICACION OEP 2020
-2023

Código para validación: V0CAF-1TRFP-0YPCR
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 17:11:22
Página 4 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 17:11

FIRMADO
18/06/2024 17:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

55
00

 V
0C

A
F

-1
T

R
F

P
-0

Y
P

C
R

 6
71

9A
0D

A
E

8C
9F

78
E

44
00

22
B

9A
E

6A
4E

96
24

0D
0A

F
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
SERVICIO DE PERSONAL
Administración de Personal

DNI 1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE CAUSA EXCLUSION
4. ***6354** AZNAREZ FERRANDO IRENE E16
5. ***6354** AZNAREZ FERRANDO JAIME E16
6. ***7273** BARO CASTILLO CARLOS MARÍA E16
7. ***6498** BENITEZ MESA ISABEL MARIA E14

E15
E16

8. ***4772** BERCHID DEBDI RACHID E14
E16

9. ***7752** BLANCO AZNAR MIRIAM E08
10. ***6495** CALVO FERNANDEZ CARLOS ANTONIO E15

E16
11. ***9505** CANO SANCHEZ ANGEL LUIS E14
12. ***5172** CATROFE NOBLE NATALIA E16
13. ***5040** DELGADO RODRIGUEZ ALEJANDRO E15

E16
14. ***1501** DIAZ TORRES MARIA DE FATIMA E15

E16
15. ***6202** FRANCO RODRIGUEZ ALEJANDRO E14

E16
16. ***6202** FRANCO RODRIGUEZ PAULA E14

E16
17. ***2982** GALLARDO HURTADO JAVIER E16
18. ***7481** GALLO FERNANDEZ MARIA JOSE E14

E15
E16

19. ***5048** GARCIA MARTIN DANIEL E14
E15
E16

20. ***4961** GARCIA ROMANONES IRENE E14
E15
E16

21. ***2767** GARCIA SANCHEZ MANUELA E16
22. ***8499** GARRAN ROMERO FERNANDO E14

E16
23. ***9765** Gonzalez Mejias Evelina E14

E15
E16

24. ***9493** GONZALEZ HERRERA ANTONIO E14
E15
E16, E08

25. ***7897** JIMENEZ REVUELTA VIRGINIA E16
26. ***1933** LLERENA LIZANA DOLORES E10, E08
27. ***5425** LOPEZ MERA MIGUEL ANGEL E15

E16
28. ***3259** LOPEZ MONREAL ROSARIO E16
29. ***4076** LOZANO DOMINGUEZ LUCIA E16
30. ***5415** MARIN HURTADO FERNANDO E04, E10, E08
31. ***5813** MARIN SANCHEZ ANA MARIA E15

E16

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
MODIFICACION FECHA EJERCICIOS 2 AUX TEC COMUNICACION OEP 2020
-2023

Código para validación: V0CAF-1TRFP-0YPCR
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 17:11:22
Página 5 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 17:11

FIRMADO
18/06/2024 17:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

55
00

 V
0C

A
F

-1
T

R
F

P
-0

Y
P

C
R

 6
71

9A
0D

A
E

8C
9F

78
E

44
00

22
B

9A
E

6A
4E

96
24

0D
0A

F
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
SERVICIO DE PERSONAL
Administración de Personal

DNI 1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE CAUSA EXCLUSION
32. ***7084** MARTIN CURBELO GENOVEVA TANIA E14

E15
E16

33. ***5295** MARTINEZ GONZALEZ LOURDES E14
E15
E16

34. ***9875** MAURELO VILLACASTIN ROSA E08
35. ***7042** MONTES BERNAL JUAN CARLOS E14

E15
E16

36. ***4638** MONTES VALENCIA SONIA E14
E16

37. ***7101** Moreno Guerrero ANTONIO E01, E10, E08
38. ***3359** MUÑOZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL E14

E15
E16

39. ***5866** NAVARRO FLOR ALBERTO E08
40. ***3297** NISA GARCIA DE LA MATA CELSO E10
41. ***8723** OCHOA ACUÑA ANDRES 

HENRIQUE
E14
E15
E16, E08

42. ***2732** ORTEGA PALOMO DANIEL E14
E16

43. ***3416** ORTIZ GARCIA MANUEL 
VENTURA

E14
E15
E16, E08

44. ***5292** OTERO GARCIA FRANCISCA E16
45. ***7916** PEREZ PORTILLO IVAN E10
46. ***2625** PUERTAS LLAMAZARES DAVID E04
47. ***5994** RENDON INFANTE MARIA DE LA 

OLIVA
E14
E16

48. ***6746** RIOS OTERO DAVID E14
E15
E16

49. ***8202** RODRIGUEZ GARCIA ALEJANDRO LUIS E15
E16

50. ***6778** SAEZ HIDALGO MARIA XIOMARA E10
E14
E16, E08

51. ***5331** SANCHEZ FERNANDEZ BEGOÑA E14
E15
E16

52. ***5098** SOLANA TIRADO ANA E15
E16

53. ***2867** TORRES PEDREÑO JUANA MARIA E10
54. ***0547** TORRES SCHWANDER JOSE MANUEL E16
55. ***5090** UTRERA BEY FRANCISCO JOSE E17
56. ***6922** ZAMBRANO BOYA LUIS FERNANDO E14

E15
E16

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
MODIFICACION FECHA EJERCICIOS 2 AUX TEC COMUNICACION OEP 2020
-2023

Código para validación: V0CAF-1TRFP-0YPCR
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 17:11:22
Página 6 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 17:11

FIRMADO
18/06/2024 17:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

55
00

 V
0C

A
F

-1
T

R
F

P
-0

Y
P

C
R

 6
71

9A
0D

A
E

8C
9F

78
E

44
00

22
B

9A
E

6A
4E

96
24

0D
0A

F
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
SERVICIO DE PERSONAL
Administración de Personal

ANEXO II

DESCRIPCIÓN DE LAS CAUSAS DE LOS  CÓDIGOS DE EXCLUSIÓN

CODIGO CAUSA DE EXCLUSION

E01 NO PRESENTAR SOLICITUD, DATOS ILEGIBLES,  U OMISION DE CARÁCTER ESENCIAL DE LOS
DATOS INCORPORADOS EN LA SOLICITUD.

E02 PRESENTAR SOLICITUD O ABONAR LAS TASAS FUERA DE PLAZO
E03 NO TENER NACIONALIDAD ESPAÑOLA
E04 NO ADJUNTAR DNI  A LA SOLICITUD
E05 NO TENER LA EDAD MINIMA EXIGIDA
E06 SUPERAR LA EDAD DE JUBILACION FORZOSA
E07 NO POSEER LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
E08 NO ADJUNTAR  LA TITULACION A LA SOLICITUD
E09 NO TENER CONOCIMIENTO DE CASTELLANO EN PLAZAS NO RESERVADAS A NACIONALES
E10 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE DE ABONO DE TASAS
E11 NO  PRESENTAR  DOCUMENTACION  ACREDITATIVA  DE  REUNIR   ALGUNO  DE  LOS

REQUISITOS DE EXENCION DE TASAS
E12 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE PARA EXCENCION POR DISCAPACIDAD 
E13 NO PRESENTAR INFORME DEL CENTRO DE VALORACIÓN Y ORIENTACIÓN DE PERSONAS

CON  DISCAPACIDAD U ORGANISMO EQUIVALENTE QUE ACREDITE LA  COMPATIBILIDAD
DEL/A ASPIRANTE PARA EL DESEMPEÑO DE LAS TAREAS Y FUNCIONES DE LAS PLAZAS.

E14 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE DE SER DEMANDANTE DE EMPLEO CON AL MENOS UNA
ANTIGÜEDAD  DE  UN   MES  ANTERIOR  A  LA  FECHA  DE  LA  CONVOCATORIA  PARA  LA
EXENCION DE TASAS

E15 NO  PRESENTAR  JUSTIFICANTE  DE  NO  HABER  RECHAZADO  OFERTA  DE  EMPLEO,  NI
NEGATIVA  A  PARTICIPAR,,  SALVO  CAUSA  JUSTIFICADA  EN  ACCIONES  DE  PROMOCION,
FORMACION O RECONVERSION PROFESIONALES PARA LA EXENCION DE TASAS

E16 NO  PRESENTAR  JUSTIFICACION  DE  CARECER  DE  RENTAS  SUPERIORES  EN  COMPUTO
MENSUAL AL SALARIO MINIMO INTERPROFESIONAL PARA LA EXENCION DE TASAS

E17 NO PRESENTAR DOCUMENTO ACREDITATIVO DE LA CONDICION DE FAMILIA NUMEROSA
DE CATEGORIA ESPECIAL O GENERAL SEGÚN PROCEDA PARA LA EXENCION DE TASAS

E18 NO PRESENTAR  EL DOCUMENTO DE AUTOBAREMACION EN LOS PROCESOS CON FASE DE
CONCURSO O IDENTIFICACION DE MANIFIESTAS INEXACTITUDES, FALSEDAD U OMISION,
DE  CARACTER  ESENCIAL,  DE  DATOS  O  INFORMACIONES  INCORPORADAS  EN  LA
AUTOBAREMACION PRESENTADA  BAJO DECLARACION RESPONSABLE.

E19 NO ACREDITA ESTAR EN POSESION DE CARNET DE CONDUCIR
E20 NO PRESENTA CURRICULUM VITAE
E21 NO PRESENTA COPIA DOCUMENTACION A VALORAR

Lo que se no fica, para su conocimiento y efectos, significándole que contra la presente resolución, que
pone fin a la vía administra va y , de conformidad con lo dispuesto en los ar culos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administra vo Común de las Administraciones Publicas,
puede interponer alterna vamente o recurso de reposición potesta vo, en el plazo de un mes, ante el
Alcalde o recurso contencioso-administra vo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra vo de Cádiz,
en el plazo de dos meses, a contar el día siguiente a la recepción de esta no ficación.

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
MODIFICACION FECHA EJERCICIOS 2 AUX TEC COMUNICACION OEP 2020
-2023

Código para validación: V0CAF-1TRFP-0YPCR
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 17:11:22
Página 7 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 17:11

FIRMADO
18/06/2024 17:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

55
00

 V
0C

A
F

-1
T

R
F

P
-0

Y
P

C
R

 6
71

9A
0D

A
E

8C
9F

78
E

44
00

22
B

9A
E

6A
4E

96
24

0D
0A

F
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
SERVICIO DE PERSONAL
Administración de Personal

Si optara por interponer el recurso de reposición potesta vo no podrá interponer recurso contencioso-
administra vo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su deses mación por
silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que es me per nente.

Cádiz, a la fecha de la firma del documento

EL DIRECTOR DEL ÁREA DE PERSONAL
POR DELEGACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
MODIFICACION FECHA EJERCICIOS 2 AUX TEC COMUNICACION OEP 2020
-2023

Código para validación: V0CAF-1TRFP-0YPCR
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 17:11:22
Página 8 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 17:11

FIRMADO
18/06/2024 17:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

55
00

 V
0C

A
F

-1
T

R
F

P
-0

Y
P

C
R

 6
71

9A
0D

A
E

8C
9F

78
E

44
00

22
B

9A
E

6A
4E

96
24

0D
0A

F
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




